
31996L0042

9.7.1996 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 170/34

SMĚRNICE RADY 96/42/ES
ze dne 25. června 1996,

kterou se mění směrnice 77/388/EHS o společném systému daně z přidané hodnoty

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství
a zejména článek 99 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k tomu, že čl. 12 odst. 3 písm. d) směrnice
77/388/EHS (3) stanoví, že pravidla pro zdaňování zemědělských
produktů, které nespadají do kategorie 1 přílohy H, schválí Rada
jednomyslně na návrh Komise do 31. prosince 1994; že do uve-
deného dne mohly členské státy, které na ně nyní uplatňují sníže-
nou sazbu, uplatňovat tuto sazbu nadále; že toto ustanovení
umožňovalo dvouletý odklad uplatňování základní sazby;

vzhledem k tomu, že zkušenost ukázala, že strukturální nerov-
nováhamezi sazbami daně z přidané hodnoty uplatňované v člen-
ských státech na zemědělské produkty z oboru květinářství
a zahradnictví vedla k případům, v nichž bylo upozorňováno na
podvodné činnosti; že tuto strukturální nerovnováhu bylo možno
přímo přičítat použití čl. 12 odst. 3 písm. d), jejž je proto nutno
opravit;

vzhledem k tomu, že nejlepším řešením je poskytnout všem člen-
ským státům dočasně možnost uplatňovat na dodání zeměděl-
ských produktů z oboru květinářství a zahradnictví, jakož i na
palivové dřevo, sníženou sazbu,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 77/388/EHS se mění takto:

1. V čl. 12 odst. 3 se zrušuje písmeno d).

2. V čl. 28 odst. 2 se doplňuje nové písmeno, které zní:

„i) Členské státy mohou uplatňovat sníženou sazbu na dodání
živých rostlin (včetně cibulí, kořenů a obdobných pro-
duktů, řezaných květin a ozdobného listoví) a na dodání
palivového dřeva.“

Článek 2

Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti
působnosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice se použije ode dne 1. ledna 1995.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Lucemburku dne 25. června 1996.

Za Radu
předseda
M. PINTO

(1) Úř. věst. C 17, 22.1.1996, s. 26.
(2) Úř. věst. C 236, 11.9.1995, s. 10.
(3) Úř. věst. L 145, 13.6.1977, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 95/7/ES (Úř. věst. L 102, 5.5.1995, s. 18).

302 CS Úřední věstník Evropské unie 09/sv. 1


